[image: image1]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__________ 2022 г. № ____
О внесении изменений в муниципальную программу

«Демографическое развитие Волосовского муниципального района

Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 27.12.2019 № 1675 «Об утверждении муниципальной программы «Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 24.12.2021 № 1617 «О внесении изменений в постановление от 02.09.2013 №2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Муниципальную программу «Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области» утвержденную постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 27.12.2019 № 1675 (в редакции постановления от 01.03.2022 № 247) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Волосовского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации

                                                    Ю. А. Васечкин

Е. М. Репина 8-813-73-24-843
Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

 Волосовский муниципальный район

от_____________2022 №________
Изменения, которые вносятся в Муниципальную программу
«Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 27.12.2019 № 1675
1. Таблицу 4 «План реализации  муниципальной программы «Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы, проекта, комплекса процессных мероприятий, мероприятий
	Ответсвенный за реализацию
	Годы реализа-ции
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа "Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	2020
	57 865,24
	0,00
	3 357,71
	54 507,53
	0,00

	2021
	50 534,22
	0,00
	1 972,55
	48 561,67
	0,00

	2022
	50 784,23
	0,00
	1 913,28
	48 870,95
	0,00

	2023
	50 427,04
	0,00
	980,38
	49 446,66
	0,00

	2024
	51 423,82
	0,00
	1 480,38
	49 943,44
	0,00

	2025
	50 267,72
	0,00
	324,28
	49 943,44
	0,00

	Итого
	311 302,26
	0,00
	10 780,58
	301 273,69
	0,00

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий 1. "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений "
	2020
	25 577,14
	0,00
	0,00
	25 577,14
	0,00

	2021
	23 544,74
	0,00
	0,00
	23 544,74
	0,00

	2022
	22 866,69
	0,00
	0,00
	22 866,69
	0,00

	2023
	22 494,79
	0,00
	0,00
	22 494,79
	0,00

	2024
	22 494,79
	0,00
	0,00
	22 494,79
	0,00

	2025
	22 494,79
	0,00
	0,00
	22 494,79
	0,00

	Итого
	139 472,94
	0,00
	0,00
	139 472,94
	0,00

	Мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных учреждений
	МАУ "ВСОК "ОЛИМП""
	2020
	25 577,14
	0,00
	0,00
	25 577,14
	0,00

	2021
	23 544,74
	0,00
	0,00
	23 544,74
	0,00

	2022
	22 866,69
	0,00
	0,00
	22 866,69
	0,00

	2023
	22 494,79
	0,00
	0,00
	22 494,79
	0,00

	2024
	22 494,79
	0,00
	0,00
	22 494,79
	0,00

	2025
	22 494,79
	0,00
	0,00
	22 494,79
	0,00

	Итого
	139 472,94
	0,00
	0,00
	139 472,94
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий 2. "Мероприятия по организационно-воспитательной работе с молодёжью"
	2020
	7 331,71
	0,00
	88,89
	7 242,82
	0,00

	2021
	6 677,72
	0,00
	64,00
	6 613,72
	0,00

	2022
	6 984,92
	0,00
	0,00
	7 297,43
	0,00

	2023
	7 297,43
	0,00
	0,00
	7 297,43
	0,00

	2024
	7 794,21
	0,00
	0,00
	7 794,21
	0,00

	2025
	7 794,21
	0,00
	0,00
	7 794,21
	0,00

	Итого
	43 880,20
	0,00
	152,89
	43 727,31
	0,00

	Мероприятие 2.1. Мероприятия по поддержке молодёжных инициатив и проектов
	Отдел МПКСиТ, МАУ "ВМЦ "Бирюзовый"
	2020
	6 433,86
	0,00
	0,00
	6 433,86
	0,00

	2021
	5 338,11
	0,00
	0,00
	5 338,11
	0,00

	2022
	5 709,30
	0,00
	0,00
	5 709,30
	0,00

	2023
	6021,82
	0,00
	0,00
	6021,82
	0,00

	2024
	6 518,60
	0,00
	0,00
	6 518,60
	0,00

	2025
	6 518,60
	0,00
	0,00
	6 518,60
	0,00

	Итого
	30 028,21
	0,00
	0,00
	30 028,21
	0,00
	,21

	Мероприятие 2.2. Мероприятия по поддержке талантливой молодёжи
	Отдел МПКСиТ, МАУ "ВМЦ "Бирюзовый"
	2020
	303,86
	0,00
	0,00
	303,86
	0,00

	2021
	499,00
	0,00
	0,00
	499,00
	0,00

	2022
	499,00
	0,00
	0,00
	499,00
	0,00

	2023
	499,00
	0,00
	0,00
	499,00
	0,00

	2024
	499,00
	0,00
	0,00
	499,00
	0,00

	2025
	499,00
	0,00
	0,00
	499,00
	0,00

	Итого
	2 798,86
	0,00
	0,00
	2 798,86
	0,00

	Мероприятие 2.3. Мероприятия по  патриотическому воспитанию и сохранению исторической памяти
	Отдел МПКСиТ, МАУ "ВМЦ "Бирюзовый"
	2020
	480,21
	0,00
	0,00
	480,21
	0,00

	2021
	769,50
	0,00
	0,00
	769,50
	0,00

	2022
	769,50
	0,00
	0,00
	769,50
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	2 019,21
	0,00
	0,00
	2 019,21
	0,00

	Мероприятие 2.4. Мероприятия на реализацию комплекса мер по сохранению исторической памяти
	Отдел МПКСиТ, МАУ "ВМЦ "Бирюзовый"
	2020
	113,78
	0,00
	88,89
	24,89
	0,00

	2021
	71,11
	0,00
	64,00
	7,11
	0,00

	2022
	7,11
	0,00
	0,00
	7,11
	0,00

	2023
	7,11
	0,00
	0,00
	7,11
	0,00

	2024
	7,11
	0,00
	0,00
	7,11
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	206,22
	0,00
	152,89
	53,33
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий 3. "Проведение мероприятий культурно-досугового направления"
	2020
	840,00
	0,00
	390,00
	450,00
	0,00

	2021
	800,00
	0,00
	315,00
	485,00
	0,00

	2022
	795,00
	0,00
	310,00
	485,00
	0,00

	2023
	485,00
	0,00
	0,00
	485,00
	0,00

	2024
	485,00
	0,00
	0,00
	485,00
	0,00

	2025
	485,00
	0,00
	0,00
	485,00
	0,00

	Итого
	3 890,00
	0,00
	1 015,00
	2 875,00
	0,00

	Мероприятие 3.1. Мероприятия, направленные на поддержку отрасли культуры (поддержка коллективов самодеятельного народного творчества,  имеющих звание "народный" и "образцовый, реализация социально-культурных проектов)
	Отдел МПКСиТ, МАУ "ВМЦ "Бирюзовый"
	2020
	390,00
	0,00
	390,00
	0,00
	0,00

	2021
	350,00
	0,00
	315,00
	35,00
	0,00

	2022
	345,00
	0,00
	310,00
	35,00
	0,00

	2023
	35,00
	0,00
	0,00
	35,00
	0,00

	2024
	35,00
	0,00
	0,00
	35,00
	0,00

	2025
	35,00
	0,00
	0,00
	35,00
	0,00

	Итого
	1 190,00
	0,00
	1 015,00
	175,00
	0,00

	Мероприятие 3.2. Мероприятия по поддержке сферы библиотечной деятельности
	Администрация Волосовского муниципального района
	2020
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2021
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2022
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2023
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2024
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2025
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	Итого
	2 700,00
	0,00
	0,00
	2 700,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий 4. "Проведение мероприятий по вовлечению населения в занятия физической культуры и массового спорта"
	2020
	5 386,25
	0,00
	0,00
	5 386,25
	0,00

	2021
	963,37
	0,00
	140,00
	823,37
	0,00

	2022
	647,58
	0,00
	125,00
	522,58
	0,00

	2023
	516,00
	0,00
	0,00
	516,00
	0,00

	2024
	516,00
	0,00
	0,00
	516,00
	0,00

	2025
	516,00
	0,00
	0,00
	516,00
	0,00

	Итого
	8 545,20
	0,00
	265,00
	8 280,20
	0,00

	Мероприятие 4.1. Мероприятия по развитию детско-юношеского спорта
	Комитет образования, МОУ ДО "ДЮСШ"
	2020
	286,00
	0,00
	0,00
	286,00
	0,00

	2021
	286,00
	0,00
	0,00
	286,00
	0,00

	2022
	286,00
	0,00
	0,00
	286,00
	0,00

	2023
	286,00
	0,00
	0,00
	286,00
	0,00

	2024
	286,00
	0,00
	0,00
	286,00
	0,00

	2025
	286,00
	0,00
	0,00
	286,00
	0,00

	Итого
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00
	0,00

	Мероприятие 4.2. Мероприятия по созданию условий для занятий физической культурой и спортом среди различных групп населения
	Администрация Волосовского муниципального района
	2020
	180,00
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00

	2021
	180,00
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00

	2022
	180,00
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00

	2023
	180,00
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00

	2024
	180,00
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00

	2025
	180,00
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00

	Итого
	1 080,00
	0,00
	0,00
	1 080,00
	0,00

	Мероприятие 4.3. Мероприятия по укреплению материально-технической базы
	Комитет образования, МОУ ДО "ДЮСШ"
	2020
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2021
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	2022
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2023
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2024
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2025
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	Итого
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00

	Мероприятие 4.4. Мероприятия по поддержке развития обществественной инфраструктуры муниципального значения
	МАУ "ВСОК "ОЛИМП""
	2020
	4 870,25
	0,00
	0,00
	4 870,25
	0,00

	2021
	147,37
	0,00
	140,00
	7,37
	0,00

	2022
	131,58
	0,00
	125,00
	6,58
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	5 149,20
	0,00
	265,00
	4 884,20
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий 5. "Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, жертвам политических репрессий, труженикам тыла, сельским специалистам и иным категориям граждан"
	2020
	2 251,18
	0,00
	2 251,18
	0,00
	0,00

	2021
	1 125,00
	0,00
	1 125,00
	0,00
	0,00

	2022
	1 906,00
	0,00
	1 906,00
	0,00
	0,00

	2023
	656,10
	0,00
	656,10
	0,00
	0,00

	2024
	1 156,10
	0,00
	1 156,10
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	7 094,38
	0,00
	7 094,38
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5.1. Мероприятия по предоставлению гражданам единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта индивидуальных жилых домов
	Администрация Волосовского муниципального района, отдел ЖКХ
	2020
	2 251,18
	0,00
	2 251,18
	0,00
	0,00

	2021
	1 125,00
	0,00
	1 125,00
	0,00
	0,00

	2022
	1 906,00
	0,00
	1 906,00
	0,00
	0,00

	2023
	656,10
	0,00
	656,10
	0,00
	0,00

	2024
	1 156,10
	0,00
	1 156,10
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий 6. "Поддержка и повышение качества жизни граждан старшего поколения"
	2020
	16 162,00
	0,00
	627,64
	15 534,44
	0,00

	2021
	16 872,11
	0,00
	328,55
	16 543,56
	0,00

	2022
	17 846,05
	0,00
	324,28
	17 521,77
	0,00

	2023
	18 532,72
	0,00
	324,28
	18 208,44
	0,00

	2024
	18 532,72
	0,00
	324,28
	18 208,44
	0,00

	2025
	18 532,72
	0,00
	324,28
	18 208,44
	0,00

	Итого
	106 478,32
	0,00
	2 253,31
	106 478,32
	0,00

	Мероприятие 6.1. Мероприятия по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления
	Администрация Волосовского муниципального района, сектор учета и отчетности
	2020
	15 247,49
	0,00
	0,00
	15 247,49
	0,00

	2021
	16 293,61
	0,00
	0,00
	16 293,61
	0,00

	2022
	16 936,77
	0,00
	0,00
	16 936,77
	0,00

	2023
	17 614,24
	0,00
	0,00
	17 614,24
	0,00

	2024
	17 614,24
	0,00
	0,00
	17 614,24
	0,00

	2025
	17 614,24
	0,00
	0,00
	17 614,24
	0,00

	Итого
	101 320,58
	0,00
	0,00
	101 320,58
	0,00

	Мероприятие 6.2. Мероприятия по продлению активного долголетия старшего поколения
	Администрация Волосовского муниципального района, сектор ВП и СМИ
	2020
	286,95
	0,00
	0,00
	286,95
	0,00

	2021
	249,95
	0,00
	0,00
	249,95
	0,00

	2022
	305,00
	0,00
	0,00
	305,00
	0,00

	2023
	394,20
	0,00
	0,00
	394,20
	0,00

	2024
	394,20
	0,00
	0,00
	394,20
	0,00

	2025
	394,20
	0,00
	0,00
	394,20
	0,00

	Итого
	2 024,50
	0,00
	0,00
	2 024,50
	0,00

	Мероприятие 6.3. Расходы на оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей
	Администрация Волосовского муниципального района, сектор учета и отчетности
	2020
	627,64
	0,00
	627,64
	0,00
	0,00

	2021
	328,55
	0,00
	328,55
	0,00
	0,00

	2022
	604,28
	0,00
	324,28
	280,00
	0,00

	2023
	524,28
	0,00
	324,28
	200,00
	0,00

	2024
	524,28
	0,00
	324,28
	200,00
	0,00

	2025
	524,28
	0,00
	324,28
	200,00
	0,00

	Итого
	3 133,31
	0,00
	2 253,31
	880,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий 7. "Стабилизация и повышение рождаемости, укрепление семьи, поддержка материнства и детства"
	2020
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	2021
	185,78
	0,00
	0,00
	185,78
	0,00

	2022
	325,00
	0,00
	0,00
	325,00
	0,00

	2023
	325,00
	0,00
	0,00
	325,00
	0,00

	2024
	325,00
	0,00
	0,00
	325,00
	0,00

	2025
	325,00
	0,00
	0,00
	325,00
	0,00

	Итого:
	1 585,78
	0,00
	0,00
	1 585,78
	0,00

	Мероприятие 7.1.Мероприятия по организации мероприятия по поддержке семей с детьми
	Администрация Волосовского муниципального района, отдел ЗАГС, КДН и ЗП
	2020
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2021
	145,78
	0,00
	0,00
	145,78
	0,00

	2022
	235,00
	0,00
	0,00
	235,00
	0,00

	2023
	235,00
	0,00
	0,00
	235,00
	0,00

	2024
	235,00
	0,00
	0,00
	235,00
	0,00

	2025
	235,00
	0,00
	0,00
	235,00
	0,00

	Итого
	1 145,78
	0,00
	0,00
	1 145,78
	0,00

	Мероприятие 7.2. Мероприятия по организации торжественных мероприятий для лиц, постоянно  проживающих на территории Волосовского района
	Администрация Волосовского муниципального района, отдел ЗАГС
	2020
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	2021
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	2022
	90,00
	0,00
	0,00
	90,00
	0,00

	2023
	90,00
	0,00
	0,00
	90,00
	0,00

	2024
	90,00
	0,00
	0,00
	90,00
	0,00

	2025
	90,00
	0,00
	0,00
	90,00
	0,00

	Итого
	440,00
	0,00
	0,00
	440,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий 8. "Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций"
	Администрация Волосовского муниципального района
	2020
	216,88
	0,00
	0,00
	216,88
	0,00

	2021
	365,50
	0,00
	0,00
	365,50
	0,00

	2022
	165,00
	0,00
	0,00
	165,00
	0,00

	2023
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	2024
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	2025
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	Итого
	1 107,38
	0,00
	0,00
	1 107,38
	0,00

	Мероприятие 8.1. "Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций"
	Администрация Волосовского муниципального района
	2020
	216,88
	0,00
	0,00
	216,88
	0,00

	2021
	365,50
	0,00
	0,00
	365,50
	0,00

	2022
	165,00
	0,00
	0,00
	165,00
	0,00

	2023
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	2024
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	2025
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	Итого
	1 107,38
	0,00
	0,00
	1 107,38
	0,00

А.Н. Афанасьева

(881373) 2-11-56

[image: image1][image: image2.png]